

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS
(En Nuevos Soles)

DETALLE	May-08
INGRESOS FINANCIEROS	19,285,307
Intereses por Disponibles	57,396
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	72,680
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	19,052,995
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	102,236
GASTOS FINANCIEROS	6,732,449
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	4,661,674
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	493,505
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	727,410
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	553,486
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	22,607
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	11,958
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	261,811
MARGEN FINANCIERO BRUTO	12,552,857
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	2,272,167
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(115)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	5,484,449
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(3,212,167)
MARGEN FINANCIERO NETO	10,280,690
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	308,330
Ingresos por Operaciones Contingentes	997
Ingresos Diversos	307,334
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	161,866
Gastos Diversos	161,866
MARGEN OPERACIONAL	10,427,154
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	7,003,405
Gastos de Personal y Directorio	3,658,157
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	3,161,662
Impuestos y Contribuciones	183,586
MARGEN OPERACIONAL NETO	3,423,749
PROVISIÓES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	567,061
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	2,485
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	370,203
Amortizacion de Gastos	194,373
RESULTADO DE OPERACIÓN	2,856,688
OTROS INGRESOS Y GASTOS	271,428
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	322,844
Ingresos extraordinarios	-
Ingresos de Ejercicios Anteriores	19,440
Gastos Extraordinario	(3,923)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(66,933)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	3,128,116
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	3,128,116
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(159,794)
IMPUESTO A LA RENTA	(910,825)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,057,498